

# Od 10 do 16 stycznia 2022 r.

Modlimy się o światło Ducha Świętego, o jego asystencję, na drogach naszego życia, w tym nowym roku.

---

## Święto Chrztu Pańskiego

1. Dzisiaj przeżywamy **Święto Chrztu Pańskiego**, kończy się okres Bożego Narodzenia. Zapraszamy na Nieszpory kolędowe o 15:00.

2. W tym tygodniu Msze święte popołudniowe sprawowane będą o 18:00. Od poniedziałku do piątku będą to **Msze kolędowe. Te Msze św. odprawiane są za nasze rodziny. Ich owoce na pewno będą większe kiedy będziemy w nich uczestniczyć osobiście. Serdecznie zapraszamy.** Otrzymamy kredeę, węgielek i kadzidełko oraz formularz obrzędu kolędy w domu, którym będziemy mogli posłużyć się w swoich domach. Prosimy też o przyniesienie ze sobą wody w buteleczce, która zostanie poświęcona, a potem tą wodą pokropimy nasze domy. Woda poświęcona będzie też dostępna w kościele. **Rodziny, które pragną poświęcić swój nowy dom lub mieszkanie, proszone są o zgłoszenie tego zamiaru w zakrystii lub telefonicznie 660 405 534, w celu ustalenia dogodnego terminu.** W tym kolędowym czasie możemy też złożyć ofiary kolędowe na cele naszej parafii.

3. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i z Uroczystości Objawienia Pańskiego. Dziękujemy również za składane ofiary kolędowe i za posprzątanie kościoła. W sobotę 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Krzanowickiej od nru 2 do 30.

4. Polecamy „Gościa Niedzielnego”. **Od tego roku cena „Gościa”**

wynosi 8 zł

---

# **Liturgia Święta w Parafii od 10.01. do 16.01.2022 r.**

## **Poniedziałek 10.01.2022**

7:00 Za + Jana Franczyk /od siostry Marii/.

18:00 W int. rodzin i domowników o Boże błog., zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin /Wróblin/ ul. Sobieskiego (strona prawa), Gawędy do Ronda/.

## **Wtorek 11.01.2022**

7:00 Za + Zofię Merc /od Bractwa Różańcowego/.

18:00 W int. rodzin i domowników o Boże błog., zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin /Wróblin/ ul. Sobieskiego (strona lewa) Gościnną aż do Sołtysów (obie strony), Czarnowąska, Przyjazna, Gminna.

## **Środa 12.01.2022**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ braci Huberta Rej w 1 r. śm. i Antona Rej w 3 r. śm., za + męża i ojca Józefa Zdziej, rodziców Annę i Pawła, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

18:00 W int. rodzin i domowników o Boże błog., zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin /Czarnowąsy/ ul. św. Jagiełły (strona lewa) dzielnicą między ul. Małej Panwi i ul. Słonimskiego do końca.

## **Czwartek 13.01.2022**

7:00 Za + Jadwigę Moczko w 1 r. śm., córkę Barbarę, męża Joachima, ++ z całego pokr. i za ++ z rodziny Kozłowskich.

18:00 W int. rodzin i domowników o Boże błog., zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin /Czarnowąsy/ ul. Jagiełły (strona prawa) dzielnica między ul. Stepową do ul. Dąbrowy, Podlesie lewe.

### **Piątek 14.01.2022**

7:00 Za + matkę Rozalię Moczko w r. śm., poległego ojca Pawła, męża Eryka, brata Henryka, bratową, teściów Nowainki, dziadków, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 W int. rodzin i domowników o Boże błog., zdrowie, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin /Czarnowąsy/ ul. Wolności (strona lewa) dzielnica między ul. Borową do ul. Jaskrów.

### **Sobota 15.01.2022**

7:00 Za ++ rodziców Karola i Franciszkę Czok, braci Karola i Pawła, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

18:00 /niedz./ Za + męża Rudolfa Wystub, rodziców Klarę i Wincentego Gawlica, teściów, brata, bratową, szwagierkę, 3 szwagrów i ++ z pokr.

### **Niedziela 16.01.2022 – II Niedziela Zwykła**

7:00 Za + męża i ojca Norberta Labisz w r. śm. o dar życia wiecznego.

8:15 /niem./ Za + ojca Wiktora Moczko w r. śm., matkę Gertrudę, męża Wilfryda, brata, bratową, bratanicę Barbarę, szwagierkę, teściów i ++ z pokr. obu stron.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża i ojca Jana Czajor, rodziców Marię i Józefa, teściów Helenę i Henryka,

brata Zdzisława, bratową Janinę oraz o zdrowie i Boże błog. dla całej rodziny.

9:30 Za + ojca Franciszka Waldyra, matkę Marię, teściów Jana i Gertrudę Chmiel, dziadków z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP. z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla córki Zuzanny Zielony z ok. 18 r. urodzin, o opiekę Bożą dla rodziny.

### **15:00 Nieszpory**

16:00 Za ++ rodziców Annę i Ryszarda Kornek, brata Pawła, ++ z pokr. Kornek i Kulik.

---

# **Kalendarz Mszy świętych kołędowych 2022**

## **KRZANOWICE**

**03 stycznia** – Krzanowicka (strona prawa) czyli dzielnica od Czarnowąskiej aż do Jesiennych Liści.

**04 stycznia** – Krzanowicka (strona lewa) czyli dzielnica od Polnej do Pomyślnej.

## **BORKI**

**05 stycznia** – Świętego Jana, do Kwitnącej Jabłoni, czyli dzielnica po stronie lewej.

**07 stycznia** – Świętego Jana do Wałowej i prawa strona Namysłowskiej (miedzy Duńską i Szwedzką).

## WRÓBLIN

**10 stycznia** – Sobieskiego (strona prawa) Gawędy do Ronda.

**11 stycznia** – Sobieskiego (strona lewa) Gościnną aż do Sołtysów (obie strony), Czarnowąska, Gminna, Przyjazna.

## CZARNOWĄSY

**12 stycznia** – Jagiełły (strona lewa) – dzielnica między ul. Małej Panwi, ul. Słonimskiego, do końca.

**13 stycznia** – Jagiełły (strona prawa) – dzielnica między ul. Stepową, aż do ul. Dąbrowy, Podlesie lewe.

**14 stycznia** – Wolności, (strona lewa) – dzielnica między Borową, aż do ul. Jaskrów.

**17 stycznia** -Wolności, (strona prawa) – dzielnica między Krzyżową, aż do Borowikowej.

**18 stycznia** – Krzanowicka (strona lewa i prawa) czyli dzielnica aż do torów kolejowych, także Basztowa, Mechaników, Mikołaja.

---

# Przyszło do swojej własności

W Psalmie 100. znajdujemy słowa: *Stańcie przed obliczem Pana, z okrzykami radości. Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, On sam nas stworzył, jesteśmy Jego własnością.* Czas Bożego Narodzenia, to czas, w którym Pan Bóg przychodzi do swojej własności, do swoich, czyli do nas. Przychodzi w osobie Pana Jezusa, jako człowiek, jako jeden z nas. Ewangelista pisze, że nie wszyscy jednak Go przyjęli. Tym zaś, którzy Go przyjęli, dało moc. Bóg Ojciec posyła do nas swojego Syna, w osobie Pana Jezusa, aby

dał nam moc. On sam, Bóg i człowiek, jest pełnią mocy Bożej, bez której nie jesteśmy w stanie nic uczynić. Wiemy o tym, wierzymy, że właśnie tak jest. Przecież On sam to powiedział: *Beze Mnie nic nie możecie uczynić*. Niech to będzie najlepsze życzenie dla każdego z nas, na ten rok, który właśnie się rozpoczął, abyśmy nic nie próbowali robić bez Niego, albo poza Nim. Abyśmy dla Niego, dla Jego mocy, szeroko otwarli nasze serca i drzwi naszych domów. On chce przyjść do małych rzeczy w naszym życiu, chce zamieszkać w codziennej rzeczywistości, w prostych gestach, które wykonujemy w domu, w rodzinie, w szkole, w pracy. Niech kolęda, którą w tym roku chcemy przeżyć inaczej niż zwykle, będzie ku temu okazją. Tak bardzo potrzebujemy Bożego błogosławieństwa, tak bardzo potrzebujemy Bożej mocy, dla wszystkich naszych dobrych zamiarów. Panie, naucz nas modlić się, niech Twój Duch Święty w Nowym Roku przychodzi nam z pomocą, w mocy miłości Boga Ojca i w łasce Pana Jezusa. [prob.]

---

## Modlitwa na Nowy Rok

Wszchemogący Boże, prosimy o błogosławieństwo Twoje na ten nowy rok. Nie wiemy, co on nam przyniesie, co nam w nim dasz. Jakie przeżyjemy w nim radości, jakie cierpienia? To wiesz tylko Ty, Ojczy miłosierny. Ty znasz początek, trwanie i kres naszego życia. Ty prowadzisz nas wszystkich przez czas do wieczności. Daj mi, Ojczy, trwać przy Tobie, iść wiernie drogą Twoich przykazań, abym poddany Tobie, w mocy Twojej spokojnie, pokornie i ufnie czynił to, co się Tobie podoba, co do mnie należy, i znosił to, co Ty ześlesz na mnie. Nie wiem, co mnie w tym roku czeka, ale to wiem na pewno, że tym, którzy Ciebie miłują, wszystko obraca się ku dobremu i to mi wystarcza. Amen.

---

# Kolęda i błogosławieństwo kolędowe 2022

Już wiemy, że tradycyjna Kolęda w tym roku została odwołana. Nie chcemy jednak rezygnować z modlitwy i prośby o błogosławieństwo dla naszych domów i zamieszkujących w nich rodzin. Zachęceni przez księży biskupów chcemy podjąć taką modlitwę w nowej formie. Zwykle Kolęda nie docierała do wszystkich, nie wszyscy otwierali swoje domy dla wspólnej modlitwy i błogosławieństwa. W tym roku, w nowej formie, pragniemy dotrzeć do wszystkich, bez wyjątku. Dlatego całą Kolędą będzie wielka modlitwa w Uroczystość Objawienia Pańskiego czyli Trzech Króli. Będzie to modlitwa powszechna, którą chcemy ogarnąć wszystkie stany i ludzkie sytuacje osób zamieszkujących naszą parafię. W tych intencjach w Trzech Króli zostaną odprawione cztery Msze święte. Treść tych intencji znajdziemy w tym Liście. Chcemy pamiętać o wszystkich i dla wszystkich wypraszać potrzebne łaski i Boże miłosierdzie.

Jednocześnie przewidzieliśmy Msze święte w intencji rodzin naszej parafii według poszczególnych dzielnic i ulic. Te uroczyste Msze święte odprawiane będą zawsze o g. 18.00 począwszy od poniedziałku 03.01.2022 r. Serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy, w miarę możliwości całe rodziny. Otrzymamy specjalne indywidualne błogosławieństwo, a także *małą wyprawkę kolędową* w postaci kredy, węgielka, kadzidełka oraz formularz *Obrzędu kolędy w domu*, którym będziemy mogli posłużyć się gdy już powrócimy do swoich domów. Prosimy też o przyniesienie ze sobą wody w buteleczce, która zostanie poświęcona, a potem tą wodą poświęcimy nasze domy. Woda poświęcona będzie też do dyspozycji w kościele. Wszystkie szczegółowe informacje, dotyczące tegorocznej Kolędy,

znajdziemy w niniejszym Liście do Parafian, i w następnym. Oczywiście, jeśli komuś nie pasuje wyznaczony termin sprawowanej Eucharystii, może skorzystać z każdej innej Mszy kolędowej.

Gorąco też prosimy o obudzenie w sobie postawy misyjnej, która może się wyrazić w bezpośredniej zachęcie i osobistym zaproszeniu swoich sąsiadów, bliskich, zwłaszcza tych, do których ta informacja mogłaby nie dotrzeć. Można również podarować niniejszy List do Parafian. W ten sposób staniemy się sami żywymi kolędnikami, którzy Dobrą Nowinę o narodzeniu Pana Jezusa zaniósł tym, z którymi dzielą codzienne życie i spotykają się z różnych okazji. Może to również być okazja do poznania naszej wspólnoty parafialnej, szczególnie dla tych, którzy ostatnio na naszym terenie zamieszkali. W tym czasie możemy również składać ofiary kolędowe na potrzeby naszej parafii.

Gorąco zapraszamy wszystkich Parafian do żywego i osobistego udziału w tegorocznej Kolędzie, w zaproponowanej formie. Niech naszym zamierzeniom towarzyszy Boże błogosławieństwo i żarliwa modlitwa nawzajem za siebie. **Ks. Proboszcz Piotr.**

---

## **II Niedziela po Narodzeniu Pańskim**

1. Dzisiaj przeżywamy II Niedzielę po Narodzeniu Pańskim. Zapraszamy na Nieszpory o 15:00.

2. W tym tygodniu Msze święte popołudniowe sprawowane będą o 18:00, z wyjątkiem czwartku. Będą to **Msze kolędowe**, podczas których otrzymamy specjalne błogosławieństwo (reszta informacji na ostatniej stronie Listu). Z tej okazji możemy



także złożyć ofiary kolędowe na cele naszej parafii.

**3.** W czwartek obchodzić będziemy **Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli**. Zamiast tradycyjnych Mszy kolędowych będziemy się modlić w intencji różnych stanów i potrzeb naszej wspólnoty parafialnej. Porządek Mszy św. niedzielny, bez niesporów. Po Mszach błogosławieństwo kredy, kadzidła i wody. Kolekta będzie na misje.

**4.** W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca.

**5.** W przyszłą niedzielę przypada **Święto Chrztu Pańskiego** i kończy się okres Narodzenia Pańskiego.

**6.** Sakrament chrztu św. przyjął Franciszek Wróbel. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego dziecka.

**7.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu oraz za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątnania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Pankiewicza od nru 1 do 23.

**8.** Są jeszcze wolne intencje mszalne w lutym i marcu.

**9.** Do wieczności odeszli: śp. Tadeusz Jendryka, l.45 i śp. Werner Mros, l.84. RIP

---

# **Liturgia Święta w Parafii od 03.01. do 09.01.2022 r.**

**Poniedziałek 03.01.2022**

7:00 Msza św. dziękczynna od rodziny Galus i o dar życia

wiecznego dla ++ rodziców.

18:00 W int. rodzin o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin **/Krzanowice/** ul. Krzanowicka (strona prawa) czyli dzielnica od Czarnowąskiej do Jesiennych Liści/.

### **Wtorek 04.01.2022**

7:00 Za ++ rodziców Pawła i Apolonię Pawleta i ++ z pokr. obu stron.

18:00 W int. rodzin o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin **/Krzanowice/** ul. Krzanowicka (strona lewa) czyli dzielnica od Lnianej do Pomyślnej/.

### **Środa 05.12.2022**

7:00 Za + ojca Maksymiliana Pierończyk w r. śm., matkę Marię i za ++ z rodziny o dar życia wiecznego.

18:00 W int. rodzin o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin **/Borki/** ul. św. Jana do Kwitnącej Jabłoni czyli dzielnica po stronie lewej/.

### **Czwartek 06.01.2022 – Uroczystość Objawienia Pańskiego**

7:00 W int. osób samotnych, chorych i zmagających się z trudnościami życiowymi, za żyjących w niezgodzie ze sobą; z Borek, Czarnowąsów, Krzanowic i Wróblina.

8:15 /niem./ Za osoby niewierzące, za tych, którzy zubożyli na sprawy wiary i za szczerze poszukujących Boga: z Borek, Czarnowąsów, Krzanowic i Wróblina.

9:00 /św. Anna/ W int. kapłanów, katechetów i katechizowanych, za powołanych, za młodych, których wiara wygasła, o światło Ducha Świętego: z Borek, Czarnowąsów, Krzanowic i Wróblina.

9:30 Za rodziny dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej, bierzmowania, za małżonków, także niesakramentalnych, za przygotowujących się do sakramentu małżeństwa oraz za dzieci nieochrzczone z Borek, Czarnowásów, Krzanowic i Wróblina.

11:00 Za + Stefanię Mucha w r. śm., męża Andrzeja i za ++ z rodziny.

16:00 Za + matkę Wiktorię Długosz w 3 r. śm.

### **Piątek 07.01.2022**

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii.

18:00 W int. rodzin o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz za ++ z tych rodzin /**Borki**/ ul. św. Jana do Wałowej i prawa strona ul. Namysłowskiej między Duńską i Szwedzką/.

### **Sobota 08.01.2022**

7:00 Za ++ rodziców Stefanię i Jana Drozdowskich, stryja Franciszka, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

18:00 /niedz./ Za + matkę Eugenię Baziuk w r. śm., ojca Tomasza, teściów Kołłątaj, ++ z pokr. obu stron, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Kołłątaj, Baziuk i Królak.

### **Niedziela 09.01.2022 – Chrzest Pański**

7:00 Za + ojca Karola Kulik, matkę Pauliną, teściów Kondziela, brata Alojzego, ciotkę Gertrudę Palmer, ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. dla całej rodziny z ok. urodzin.

8:15 /niem./ Za + żonę i matkę Gertrudę Kolodziej w r. śm., rodziców z obu stron, ++ z pokr. Kolodziej i Koziol.

9:00 /św. Anna/ Za + Annę Szendzielorz a 1 r. śm.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Agnieszkę Firlus w r. ur., ojca Czesława, dziadków z obu stron, teściów, ++ z rodzin: Firlus, Konieczko i Powrosnik oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 Za + męża Henryka Patrzek, rodziców Jadwigę i Franciszka Pogrzeba, teściów Marię i Jana Patrzek, siostrę Krystynę, szwagrów Jana i Herberta i ++ z pokr.

### **15:00 Nieszpory**

16:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Lidii i Ewalda Zappe z ok. 35 r. małżeństwa i 60 r. urodzin jubilatą oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny.

---

## **Od 3 do 9 stycznia 2022 r.**

Modlimy się o Boże błogosławieństwo w Nowym Roku dla wszystkich rodzin naszej parafii.